
บทที ่4 
ต้นทุน ผลตอบแทนและจุดคุ้มทุนของโครงการ 

 
 บึงสีไฟตั้งอยู่ใกล้ตวัเมืองจงัหวดัพิจิตร มีเน้ือท่ีประมาณ 5,000 ไร่เศษ เป็นพื้นท่ีชุ่มน ้ า
ขนาดใหญ่เป็นอนัดบั 3 ของประเทศ และเป็นพื้นท่ีชุ่มน ้ าตามค าสั่งของคณะกรรมการพื้นท่ีชุ่มน ้ า
นานาชาติ บึงสีไฟเป็นแหล่งน ้ าท่ีมีความอุดมสมบูรณ์ทางระบบนิเวศวิทยา เป็นแหล่งส าคญัทาง
ธรรมชาติท่ีมีคุณค่าและส าคญัต่อวถีิชีวติของผูท่ี้อยูอ่าศยับริเวณรอบๆบึง เป็นแหล่งเพาะพนัธ์ุปลาท่ี
มีขนาดใหญ่แห่งหน่ึง มีพนัธ์ุพืชหลายชนิด เช่น มีดอกบวัท่ีสวยงานตระการตา นอกจากน้ียงัเป็น
แหล่งท่ีอยูอ่าศยัของนกหลายชนิด ซ่ึงเป็นท่ีน่าสนใจของนกัท่องเท่ียวทั้งชาวไทยและต่างประเทศ 
 แต่อยา่งไรก็ตาม ปัจจุบนับึงสีไฟยงัขาดการดูแลรักษาและฟ้ืนฟู โดยเฉพาะบริเวณรอบบึง
และทา้ยบึง มีสภาพท่ีเส่ือมโทรม ไม่สะอาด ขาดสุขลกัษณะ โดยเฉพาะวชัพืชท่ีเน่าเป่ือย และทบัถม
กนัมาเป็นเวลานาน อีกทั้งยงัสาธารณูปโภคต่างๆท่ีเส่ือมโทรม ซ่ึงไม่เหมาะสมเท่าท่ีควรส าหรับเป็น
แหล่งท่องเท่ียว 
 จากสภาพการณ์ขา้งตน้ ท าให้โครงการส ารวจและออกแบบรายละเอียด และจดัท ารายงาน
การวิเคราะห์ผลกระทบส่ิงแวดลอ้ม (Environment Impact Assessment: EIA) โครงการอนุรักษ์
ฟ้ืนฟูแหล่งน ้าบึงสีไฟ จงัหวดัพิจิตร ไดเ้ล็งเห็นความส าคญัของการอนุรักษพ์ื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ ทาง
คณะจึงไดอ้อกแบบและประเมินราคาของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ 
โดยคณะจดัท าไดมี้ความเช่ียวชาญในส่วนของการออกแบบและประเมินราคาเน่ืองจากไดมี้การลง
พื้นท่ีและประเมินจากสภาพการณ์พื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟตามจริง ซ่ึงการจดัท าในคร้ังน้ีทางคณะจดัท า
มุ่งหวงัท่ีจดัท าเพื่อให้คงรักษาสภาพของพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟให้มีความสมบูรณ์และรักษาความ
หลากหลายทางชีวภาพของพืชและสัตวไ์ดย้ ัง่ยนืต่อไป 
 การวิเคราะห์และประเมินค่าโครงการนั้น โดยทัว่ไปจะอาศยัทฤษฎี การวิเคราะห์ตน้ทุน – 
ผลตอบแทน (Cost – Benefit Analysis) และการวิเคราะห์ทางการเงิน (Financial Analysis) เป็นการ
วเิคราะห์ค่าใชจ่้ายของโครงการ วตัถุประสงคท่ี์ส าคญัของการวิเคราะห์ทางการเงิน เพื่อวิเคราะห์วา่
โครงการท่ีจดัท าข้ึนนั้นคุม้ทุนหรือไม่ กล่าวคือ ผลตอบแทนท่ีไดรั้บควรสูงกวา่เงินท่ีลงทุนไปโดย
ค านึงถึงค่าเสียโอกาส ซ่ึงอยูใ่นรูปของอตัราส่วนลด (Discount Rate) ดงันั้น ในการประเมินผลการ
ด าเนินโครงการจ าเป็นตอ้งมีการประมาณผลตอบแทนและตน้ทุนใหมี้ความชดัเจนใกลเ้คียงกบั 
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ความเป็นจริงมากท่ีสุด เพื่อลดความเส่ียงในการวิเคราะห์และประเมินค่าโครงการท่ีจะเกิดความ
คลาดเคล่ือน โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 
4.1  ต้นทุนของโครงการ 

ในการวิเคราะห์ต้นทุนและผลตอบแทนในคร้ังน้ี จะท าการวิเคราะห์ถึง การหมุนของ
กระแสเงินสดต่างๆของโครงการ (Cash Flow) อนัจะประกอบดว้ย กระแสเงินสดรับ กระแสเงินสด
จ่าย และกระแสเงินสดสุทธิ โดยโครงการจะท าการศึกษาในคร้ังน้ีคือ กระแสเงินสดจ่าย ไดแ้ก่ 
ตน้ทุนต่างๆของโครงการ และกระแสเงินสดรับ ได้แก่ ผลตอบแทนของโครงการ ตน้ทุนหรือ
ค่าใช้จ่ายของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ จงัหวดัพิจิตร โดยการ
ประมาณการตน้ทุนหรือกระแสเงินสดจ่ายมีรูปแบบความสัมพนัธ์ ดงัน้ี 
 
 ต้นทุนรวม   =   ค่าใช้จ่ายในการลงทุน + ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน             (4.1) 
            Total Cost   =   Investment Cost      +      Operating Cost  
 
 ตน้ทุนหรือค่าใช้จ่ายของโครงการสามารถแบ่งออกได้เป็น 2 ส่วนคือ ค่าใช้จ่ายในการ
ลงทุน (Investment Cost) และค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน (Operation Cost) ตามรายละเอียดดงัน้ี 
 4.1.1 ค่าใช้จ่ายในการลงทุน (Investment Cost) 
  ค่าใชจ่้ายในการลงทุน หมายถึง ค่าใชจ่้ายในการลงทุนคร้ังแรก และไม่ตอ้งลงทุนเพิ่ม
ในช่วงอายขุองโครงการ หรือเรียกวา่ ตน้ทุนคงท่ี ประกอบดว้ย 
 4.1.1.1 ค่าวสัดุก่อสร้าง 
 - ค่าวสัดุก่อสร้างระบบสาธารณูปโภค 
 - ค่าวสัดุก่อสร้างหอ้งน ้า 
 - ค่าปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 
 - ค่าก่อสร้างศูนยบ์ริการนกัท่องเท่ียว 
 - ค่าปรับปรุงผวิจราจร ไหล่ทาง 
 4.1.1.2 ค่าเขียนแบบ 
 4.1.1.3 ค่าจา้ง ค่าแรงงาน 
 โดยมีรายละเอียดตามตารางท่ี 4.1 
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ตารางที ่4.1 ค่าใชจ่้ายในการลงทุน 
ล าดับ รายการ มูลค่า (บาท) มูลค่ารวม (บาท) 

1 
 
 
 
 
 

2 
3 

ค่าวสัดุก่อสร้าง 

- ค่าวสัดุก่อสร้างระบบสาธารณูปโภค 
- ค่าวสัดุก่อสร้างหอ้งน ้า 
- ค่าปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 
- ค่าก่อสร้างศูนยบ์ริการนกัท่องเท่ียว 
- ค่าปรับปรุงผวิจราจร ไหล่ทาง 

ค่าเขียนแบบ 
ค่าจา้ง ค่าแรงงาน 

 

1,500,000 

300,000 
500,000 

1,000,000 
500,000 

 

3,800,000 

 

 

 

 

100,000 
250,000 

 รวมค่าใช้จ่ายในการลงทุน  4,150,000 

ท่ีมา: จากประมาณการในการลงทุนของโครงการปี 2554 
 

 4.1.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน (Operation Cost) 
  หมายถึง ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน หรือตน้ทุนผนัแปร ซ่ึงประกอบไปดว้ย เงินเดือน
พนกังาน ค่าโทรศพัท์ ค่าน ามนัเช้ือเพลิง ค่าไฟฟ้า ค่าน ้ า ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ เช่น ค่าบ ารุงรักษาอุปกรณ์
และค่าซ่อมแซมอาคาร เป็นตน้ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
  4.1.2.1 เงินเดือนพนกังาน มีพนกังานทั้งหมด 3 คน คนละ 8,000 บาท โดยก าหนดให้
เงินเดือนพนกังานมีอตัราเพิ่มข้ึนปีละ 5% 
  4.1.2.2 ค่าโทรศพัท ์คือ ค่าใชจ่้ายในการใชโ้ทรศพัทท่ี์เกิดข้ึนจากกิจกรรมต่างๆภายใน
โครงการ เฉล่ียต่อเดือน 3,000 บาท และก าหนดค่าโทรศพัทใ์นปี 1 – 10 เพิ่มข้ึนปีละ 5% ปีท่ี 11 -20 
เพิ่มข้ึนปีละ 2.5% 
  4.1.2.3 ค่าน ้ ามนัเช้ือเพลิง คือ ค่าใช้จ่ายต่างๆในการใช้น ้ ามนัเช้ือเพลิงเพื่อกิจกรรม
ต่างๆของโครงการ เดือนละประมาณ 30,000 บาท และก าหนดค่าน ้ามนัเช้ือเพลิงมีอตัราเพิ่มข้ึนในปี 
1 - 10 ปีละ 5% ในปี 11 - 20 เพิ่มข้ึนปีละ 2.5% 
  4.1.2.4 ค่าไฟฟ้า คือ ค่าไฟฟ้าทั้งหมดท่ีเกิดข้ึนจากกิจกรรมต่างๆภายในโครงการ 
เดือนละประมาณ 100,000 บาท และก าหนดค่าไฟฟ้ามีอตัราเพิ่มข้ึนในปี 1 – 10 ปีละ 5% ในปีท่ี 11 
– 20 เพิ่มข้ึนปีละ 2.5% 
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  4.1.2.5 ค่าน ้ า คือ ค่าน ้ าในส่วนของการบริหารจัดการ ดูแลรักษาพื้นท่ีชุ่มน ้ าใน
โครงการ เดือนละประมาณ 10,000 บาท และก าหนดค่าน ้ ามีอตัราเพิ่มข้ึนในปี 1 – 10 ปีละ 5% ในปี
ท่ี 11 – 20 เพิ่มข้ึนปีละ 2.5% 
  4.1.2.6 ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ คือ ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆท่ีเกิดจากการด าเนินงานของโครงการในแต่
ละเดือน เช่น ค่าซ่อมแซมรักษาอุปกรณ์ ค่าโฆษณาประชาสัมพนัธ์ เป็นต้น เดือนละประมาณ 
50,000 บาท ก าหนดค่าใชจ่้ายอ่ืนๆมีอตัราเพิ่มข้ึนในปี 1 – 10 ปีละ 5% ในปีท่ี 11 – 20 เพิ่มข้ึนปีละ 
2.5% 
  โดยมีรายละเอียดตามตารางท่ี 4.2 
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ตารางที ่4.2 แสดงค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน ตั้งแต่ปีท่ี 1 ถึงปีท่ี 20   หน่วย: บาท 
ปีที่ เงินเดือน 

พนักงาน 

ค่า 

โทรศัพท์ 

ค่าน า้มัน
เช้ือเพลงิ 

ค่าไฟฟ้า ค่าน า้ ค่าใช้จ่าย 

อืน่ๆ 

รวม 

1 288,000 36,000 360,000 600,000 60,000 480,000 1,824,000 

2 302,400 37,800 378,000 630,000 63,000 504,000 1,915,200 

3 317,520 39,690 396,900 661,500 66,150 529,200 2,010,960 

4 333,396 41,675 416,745 694,575 69,458 555,660 2,111,509 

5 350,066 43,759 437,582 729,304 72,931 583,443 2,217,085 

6 367,569 45,947 459,461 765,769 76,578 612,615 2,327,939 

7 385,947 48,244 482,434 804,057 80,407 643,246 2,444,336 

8 405,244 50,656 506,556 844,259 84,427 675,408 2,566,553 

9 425,506 53,189 531,884 886,472 88,648 709,178 2,694,881 

10 446,781 55,848 558,478 930,796 93,080 744,637 2,829,625 

11 457,951 57,244 572,439 954,066 95,407 763,253 2,900,366 

12 469,399 58,675 586,749 977,918 97,792 782,334 2,972,875 

13 481,134 60,142 601,418 1,002,366 100,237 801,892 3,047,197 

14 493,162 61,646 616,453 1,027,425 102,743 821,939 3,123,377 

15 505,491 77,058 631,864 1,053,111 105,312 842,487 3,201,461 

16 518,128 78,984 647,661 1,079,439 107,945 863,549 3,281,498 

17 531,081 80,959 663,853 1,106,425 110,644 885,138 3,363,535 

18 544,358 82,983 680,449 1,134,086 113,410 907,266 3,447,623 

19 557,967 85,058 697,460 1,162,438 116,245 929,948 3,533,814 

20 571,916 87,184 714,897 1,191,499 119,151 953,197 3,622,159 
ท่ีมา: จากประมาณการในการลงทุนของโครงการปี 2554 
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4.2  ผลตอบแทนของโครงการ 
 รายได้หรือผลตอบแทนของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ 
จงัหวดัพิจิตร เป็นการคาดการณ์รายไดห้รือผลตอบแทนในอนาคต โดยผูท้  าการศึกษาไดค้  านวณ
รายไดห้รือผลตอบแทนจากจ านวนนกัท่องเท่ียวท่ีมาเท่ียวในจงัหวดัพิจิตรโดยเฉล่ียในปี 2548 – 
2550 ประมาณปีละ 38,000 คน ซ่ึงเป็นตวัเลขท่ีไดจ้ากตารางสถิติผูเ้ขา้พกัโรงแรมในเขตอ าเภอเมือง 
จงัหวดัพิจิตร ระหวา่งปี พ.ศ. 2548 – 2550 (ส านกังานสถิติแห่งชาติ จงัหวดัพิจิตร, 2550)  
  รายได้หรือผลตอบแทนของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ 
จงัหวดัพิจิตร เกิดจากการเก็บค่าธรรมเนียมผา่นประตูและค่าทวัร์ เป็นตน้ 
 โดยมีสมมติฐานดงัต่อไปน้ี 
 1. ประมาณการใน 1 เดือน มีทั้งหมด 30 วนั ดงันั้นใน 1 ปี มีทั้งหมด 360 วนั 
 2. ประมาณรายไดค้่าธรรมเนียมผา่นประตูและค่าทวัร์ คิดสัดส่วนประมาณ 50% ของมูลค่า
ความเต็มใจท่ีจะจ่ายเฉล่ียเพื่อการอนุรักษ์พื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ จ านวนเงิน 183.67 บาท คิดเป็น
ค่าธรรมเนียมผา่นประตูและค่าทวัร์ ประมาณ 100 บาทต่อคนต่อคร้ัง 
 โดยการคิดรายไดท้ั้งหมด มีอตัราการเพิ่มข้ึนในปี 1 – 10 ปีละ 5% และตั้งแต่ปีท่ี 11 – 20 
เพิ่มข้ึนปีละ 2.5% ประมาณการรายไดห้รือผลตอบแทนของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟู
พื้นท่ีชุ่มน ้าบึงสีไฟ จงัหวดัพิจิตร สามารถแสดงไดด้งัตารางท่ี 4.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

ตารางที ่4.3 แสดงรายไดข้องโครงการตั้งแต่ปีท่ี 1 ถึงส้ินปีท่ี 20 
ปีที่ รายได้รวม (บาท) 

1 3,800,000 

2 3,990,000 

3 4,189,500 

4 4,398,975 

5 4,618,924 

6 4,849,870 

7 5,092,364 

8 5,346,982 

9 5,614,331 

10 5,895,048 

11 6,042,424 

12 6,193,485 

13 6,348,322 

14 6,507,030 

15 6,669,706 

16 6,836,449 

17 7,007,360 

18 7,182,544 

19 7,362,108 

20 7,546,161 
ท่ีมา: จากประมาณการในการลงทุนของโครงการปี 2554 

 
 จากขอ้มูลทางดา้นค่าใชจ่้ายทั้งหมดของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ า
บึงสีไฟ จงัหวดัพิจิตร ระยะเวลา 20 ปี ซ่ึงประกอบดว้ย ค่าใชจ่้ายในการลงทุนและค่าใชจ่้ายในการ
ด าเนินงานและจากขอ้มูลทางดา้นรายไดท้ั้งหมดของโครงการฯ ในระยะเวลา 20 ปี สามารถน ามา
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สรุปถึงตน้ทุนและผลตอบแทนทั้งหมดของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสี
ไฟ อ าเภอเมือง จงัหวดัพิจิตร โดยมีอายโุครงการ 20 ปี ซ่ึงแสดงขอ้มูลไดต้ามตาราง 4.4 ดงัน้ี 
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ตารางที ่4.4 แสดงตน้ทุนและผลตอบแทนของโครงการตั้งแต่ปีท่ี 0 ถึงส้ินปีท่ี 20 หน่วย: บาท 
 

ปีที่ 

ค่าใช้จ่าย รวมรายได้ 

ทั้งส้ิน 

 

ก าไรสุทธิ ค่าใช้จ่าย 

ในการลงทุน 

ค่าใช้จ่าย 

ในการด าเนินงาน 

รวมค่าใช้จ่าย 

ทั้งหมด 

0 4,150,000 -  4,150,000 - (4,150,000) 

1 - 1,824,000 1,824,000 3,800,000 1,976,000 

2 - 1,915,200 1,915,200 3,990,000 2,074,800 

3 - 2,010,960 2,010,960 4,189,500 2,178,540 

4 - 2,111,509 2,111,509 4,398,975 2,287,466 

5 - 2,217,085 2,217,085 4,618,924 2,401,839 

6 - 2,327,939 2,327,939 4,849,870 2,521,931 

7 - 2,444,336 2,444,336 5,092,364 2,648,028 

8 - 2,566,553 2,566,553 5,346,982 2,780,429 

9 - 2,694,881 2,694,881 5614,331 2,919,450 

10 - 2,829,625 2,829,625 5,895,048 3,065,423 

11 - 2,900,366 2,900,366 6,042,424 3,142,058 

12 - 2,972,875 2,972,875 6,193,485 3,220,610 

13 - 3,047,197 3,047,197 6,348,322 3,301,125 

14 - 3,123,377 3,123,377 6,507,030 3,383,653 

15 - 3,201,461 3,201,461 6,669,706 3,468,245 

16 - 3,281,498 3,281,498 6,836,449 3,554,951 

17 - 3,363,535 3,363,535 7,007,360 3,643,825 

18 - 3,447,623 3,447,623 7,182,544 3,734,921 

19 - 3,533,814 3,533,814 7,362,108 3,828,294 

20 - 3,622,159 3,622,159 7,546,161 3,924,002 
ท่ีมา: จากประมาณการในการลงทุนของโครงการปี 2554 
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4.3  การวเิคราะห์จุดคุ้มทุน 
 ในการวิเคราะห์จุดคุม้ทุนของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้ าบึงสีไฟ 
จงัหวดัพิจิตรนั้นไดท้  าการวิเคราะห์หาจุดคุม้ทุนโดยการค านวณหาตน้ทุนคงท่ีและตน้ทุนผนัแปร 
ซ่ึงตน้ทุนคงท่ีจะประกอบดว้ยค่าเส่ือมราคาวสัดุก่อสร้าง ค่าเขียนแบบ ค่าจา้งแรงงาน ค่าเงินเดือน
พนกังาน (ส่วนของเงินเดือนพนกังานเป็นเงินเดือนประจ าท่ีไม่เพิ่มตามกาลเวลาและจ านวนของ
ท่องเท่ียว) ส่วนต้นทุนผนัแปร ประกอบด้วย ค่าโทรศัพท์ ค่าน ้ ามันเช้ือเพลิง ค่าไฟฟ้า ค่าน ้ า 
ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ  
 ตน้ทุนคงท่ีราคาวสัดุก่อสร้างนั้นสามารถค านวณไดจ้ากค่าเส่ือมราคาของค่าวสัดุก่อสร้าง 
โดยค านวณในอตัราร้อยละ 10 ต่อปี ของมูลค่าการลงทุนเน่ืองจากอายุการใชง้านประมาณ 20 ปี 
โดยมีรายละเอียดดงัตารางท่ี 4.5 
 
ตารางที่ 4.5 แสดงตน้ทุน การลงทุนวสัดุอุปกรณ์ในการก่อสร้างโครงการในการลงทุนดูแลรักษา 

ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้าบึงสีไฟ จงัหวดัพิจิตร 
 

ล าดับ 

 

รายการ 

เงินลงทุน 

(บาท) 

อายุการใช้
งาน 

(ปี) 

ค่าเส่ือมราคา
ต่อเดือน 

(บาท) 

1 ค่าวสัดุก่อสร้างระบบสาธารณูปโภค 1,500,000 20 6,250.00 

2 ค่าวสัดุก่อสร้างหอ้งน ้า 300,000 20 1,250.00 

3 ค่าปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 500,000 20 2,083.34 

4 ค่าก่อสร้างศูนยบ์ริการนกัท่องเท่ียว 1,000,000 20 4,166.67 

5 ค่าปรับปรุงผวิจราจร ไหล่ทาง 500,000 20 2,083.34 

 รวมค่าเส่ือมราคาวสัดุอุปกรณ์ก่อสร้าง   15,833.35 

ท่ีมา: จากประมาณการในการลงทุนของโครงการปี 2554 

 
 จากการค านวณตน้ทุนคงท่ีและตน้ทุนผนัแปร ท าให้ไดมู้ลค่าของตน้ทุนคงท่ีรวม เท่ากบั 
51,500.01 บาท/เดือน และมูลค่าของตน้ทุนผนัแปรรวม 193,000 บาท/เดือน แสดงรายละเอียดดงั
ตารางท่ี 4.6 
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ตารางที่ 4.6 แสดงตน้ทุนคงท่ีรวมและตน้ทุนผนัแปรรวมของโครงการในการลงทุนดูแลรักษา 
ฟ้ืนฟูพื้นท่ีชุ่มน ้า บึงสีไฟ จงัหวดัพิจิตร 

ล าดับ รายการ มูลค่า (บาท/เดือน) 

 

1 

2 

3 

4 

ต้นทุนคงที ่

ค่าเส่ือมราคาวสัดุอุปกรณ์ก่อสร้าง 

ค่าเขียนแบบ 

ค่าจา้งแรงงาน 

ค่าเงินเดือนพนกังาน 

 

15,833.35 

3,333.33 

8,333.33 

24,000.00 

 ต้นทุนคงทีร่วม 51,500.01 

 

5 

6 

7 

8 

9 

ต้นทุนผนัแปร 

ค่าโทรศพัท ์

ค่าน ้ามนัเช้ือเพลิง 

ค่าไฟฟ้า 

ค่าน ้า 

ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ 

 

3,000.00 

30,000.00 

100,000.00 

10,000.00 

50,000.00 

 ต้นทุนผันแปรรวม 193,000.00 

ท่ีมา: จากประมาณการในการลงทุนของโครงการปี 2554 
 
 


